prorrogável mediante aditivo contratual, em acordo com a Lei 14.133/2021. 

2.2. A CONTRATADA deverá manter durante toda a relação contratual, todas as 

condições de habilitação e qualificação exigidas na Dispensa Nº 003/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 1.430,00 (mil quatrocentos e trinta 

reais) que será pago mediante efetiva prestação dos serviços. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

rede central de gás liquefeito de petróleo e rede de 
distribuição, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos neste instrumento.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021 c/c seu § 2º.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 1.430,00 (MIL QUATROCENTOS 
E TRINTA REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2026

Protocolo 1730433

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 020/2026

CONSIDERA PONTO FACULTATIVO.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula